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 صفحه11
شنبه14 آذر 13۹4 

۲3 صفر 143۷ - شماره ۲1۲۲3

*  هیئت امام حسن مجتبی)ع(،  خیابان پیروزی،  خیابان محصل 
کوچه حسن زاده، پ 4

- مراســم عزاداری دهه آخر صفر با سخنرانی: حجت الاسلام صدری 
و مداحی آقایان: حســین رمضانی و داوود خورشــیدی به همراه قرائت 

زیارت عاشورا
- از امروز شنبه تا جمعه 20 آذر ماه به مدت 7 شب از ساعت 20/30
* مسجد دانشگاه امام صادق)ع(، بزرگراه چمران، پل مدیریت

- مراسم روضه آخر صفر با ســخنرانی حجج  اسلام:  کاشانی، بی آزار 
تهرانــی و عبــدوس و مرثیــه و روضه خوانی آقایان: محمد رســتمی و 

حجت الاسلام نادری - 18، 19 و 20 آذر 94 از ساعت 15 الی 17.

واژگونی اتوبوس  در محور تبریز - ارومیه
تبریز- ایرنا: روابط عمومی مرکز فوریت های پزشکی آذربایجان شرقی  
اعــلام کرد: بر اثر واژگونی یک دســتگاه اتوبوس مســافربری در جاده 
تبریز - ارومیه 2 نفر در دم جان باخته و 26 نفر دیگر نیز مصدوم شدند.
بــا اعلام این حادثه به اپراتوری اورژانس 115 تبریز، 13 دســتگاه 
آمبولانس فوریت های پزشکی  و 2 دستگاه آمبولانس هلال احمر به محل 
حادثه اعزام شــدند.در این حادثه 8 نفر به صورت سرپایی مورد درمان 
قرار گرفتند و 18 مصدوم دیگر با انجام اقدامات پیش بیمارســتانی به 

بیمارستان امام رضا)ع( تبریز منتقل شدند.
حادثه در جاده قم - تهران

قم - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی اســتان 
قــم از وقوع یک فقره حادثه رانندگی منجر به فوت در محور قدیم قم- 
تهران خبر داد و گفت: این حادثه به علت خروج از جاده یک دســتگاه 

تاکسی ون رخ داد.
سرهنگ » اردشیر جمشیدی راد«  افزود:  بر اثر این حادثه راننده و 
یکی از سرنشینان خودرو مذکور در دم فوت و 4 تن نیز به شدت مجروح 

و به بیمارستان منتقل شدند.
کارگر پروفیل سازی جان باخت

تبریــز- خبرنــگار کیهان: یــک کارگر جوان 33 ســاله در یکی از 
کارخانه های پروفیل سازی تبریز،  جان باخت.

در این حادثه ابتدا دست کارگر به داخل دستگاه رفت و سپس سر وی 
با دستگاه برخورد کرد که منجر به خونریزی مغزی و مرگ این کارگر شد.

مرگ در حمام
تبریز - خبرنگار کیهان : جوان 27 ســاله در روستای اسب فروشان 
شهرستان سراب هنگام استحمام  دچار گازگرفتگی شد و جان خود را 
از دســت داد. علت این حادثه مسمومیت این جوان بر اثر استنشاق گاز 

منواکسیدکربن اعلام شده است.
واژگونی پراید 5 مصدوم داشت

تبریز - ایرنا : واژگونی یک دستگاه خودروسواری پراید بامداد جمعه 
در کیلومتر 5 جاده شبســتر - صوفیان در آذربایجان شرقی 5 مصدوم 
برجای گذاشــت.به گزارش روابط عمومی مرکز فوریت های پزشــکی 
آذربایجان شرقی، با اعلام این حادثه به اورژانس 115 شهرستان شبستر، 
دو دســتگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شد و امدادگران این مرکز 
پس از انجام اقدام های لازم پیش بیمارستانی، مصدوم ها را به بیمارستان 

امام رضا)ع( تبریز انتقال دادند.
تصادف در جاده چالوس

کرج - فارس:  تصادف دو دســتگاه خودرو پژو پارس و پژو 405 در 
جاده چالوس موجب مصدومیت 7 تن شد.

رئیس مرکز مدیریت حوادث استان البرز گفت: به محض اعلام وقوع 
این تصادف 4 دســتگاه آمبولانس به محل تصادف اعزام شدند.علیرضا 
بابایی افزود: مصدومان به بیمارستان شهید مدنی چالوس انتقال یافتند.

توقیف محموله بزرگ مواد مخدر
قم - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر قم گفت: با 
پیگیری اطلاعاتی اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان و 
نیز اطلاع از فعالیت یک باند قاچاق مواد مخدر که قصد داشتند از یکی 
از اســتان های شرقی مقدار قابل توجهی مواد به استان همجوار منتقل 
کنند، بلافاصله دســتگیری اعضای باند در دستور کار تیم های عملیاتی 

پلیس قرار گرفت.
سرهنگ غلام عباس بلفکه افزود:  با انجام اقدامات اطلاعاتی، ماموران 
یک دستگاه پژو 405 متعلق به قاچاقچیان با سه نفر سرنشین و از صاحبان 
بار که وظیفه همراهی خودروهای حامل مواد را برعهده داشتند شناسایی 
و به پلیس مبارزه با مواد مخدر استان دلالت دادند.وی ادامه داد: سپس 
با توجه به اینکه خودروهای حامل مواد مخدر از محدوده اســتان خارج 
شده بودند طی تبادل اطلاعاتی بعمل آمده با پلیس مبارزه با مواد مخدر 
ورامین و اعلام مشــخصات دو خودرو رونیز، توسط عوامل پلیس مبارزه 
با موادمخدر ورامین در  جاده اسلامشهر به چرمشهر شناسایی  و پس از 
متوقف کردن خودروهای مذکور 3 نفر را نیز در این رابطه دستگیر کردند.

بلفکه تاکید کرد: در بازرسی از خودروها 320 کیلوگرم تریاک، 291  
کیلوگرم حشیش و 12 کیلوگرم مرفین کشف شد.

مبارزه با سوداگران مرگ در سراوان
زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان »سراوان« از 
کشف بیش از 100 کیلوگرم تریاک در دستگیری یک قاچاقچی در این 
شهرستان خبر داد.سرهنگ »محسن داودی« گفت: ماموران یگان تکاوری 
111 در حین گشت زنی در مسیر جاده سراوان به سوران و محور »دهان 

به اسلام آباد« به یک دستگاه پژو 405 مشکوک شدند.
وی افزود: راننده خودرو به محض مشاهده ماموران، با به جا گذاشتن 
خودرو با استفاده از تاریکی هوا و ارتفاعات منطقه از محل متواری شد که 
بلافاصله محل و ارتفاعات منطقه توسط نیروها محاصره شد و در بازرسی 
از خودرو 102 کیلوگرم تریاک کشف و ضبط گردید و خودرو به همراه 
مواد مکشوفه به مقر پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان انتقال یافت.

کشف گوشی قاچاق میلیاردی
اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: 
کارآگاهان اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز این پلیس در راستای اجرای 
طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز جهت سرکشی و کنترل به یکی از انبارهای 

تخلیه بار در شهر اصفهان اعزام شدند.
ســرهنگ ستار خسروی افزود: در بازرسی از این انبار 116 دستگاه 
انواع گوشی تلفن همراه فاقد هرگونه اسناد و مدارک گمرکی کشف شد.
وی ارزش این محموله را یک میلیارد و 200 میلیون ریال دانست و 
ادامه داد: در این ارتباط یک نفر دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضائی تحویل داده شد.
توقیف خودرو متخلف

اصفهان- خبرنگار کیهان: یک دســتگاه ســواری مگان که با 200 
کیلومتر سرعت بر ساعت حرکت می کرد توقیف و به پارکینگ منتقل شد.
ســرهنگ »رضارضایی« رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان گفت: ماموران کنترل سرعت پلیس راه »اصفهان- تهران« حین 
کنترل سرعت خودروها در آزاد راه »امیر کبیر« متوجه شدند یک سواری 

مگان با سرعت زیادی در حال حرکت است.
وی با اشــاره به اینکه 200 کیلومتر ســرعت توســط دوربین های 
کنترل سرعت برای این خودرو ثبت شده افزود: این خودرو توقیف و به 

پارکینگ منتقل شد.
دستگیری 6 شکارچی متخلف در دیناران

شهرکرد- خبرنگار کیهان: رئیس اداره محیط زیست شهرستان اردل 
گفت: 6 شــکارچی غیرمجاز در منطقه دیناران این شهرستان دستگیر 

شدند.
افشین اسدی افزود: از این شکارچیان 4 قبضه سلاح غیرمجاز کشف 
و ضبط شد.وی ادامه داد: یک قبضه از سلاح های کشف شده از متخلفان، 

سلاح ساچمه زنی شکاری 5 تیر غیرمجاز است.

عشــق به امام حســین)ع( شیعه و سنی 
نمی شناســد و اربعین محلی برای وحدت همه 

محبان اهل بیت)ع( است. 
در این عکس یک برادر اهل ســنت نذر کرده با 
ماشــین شــخصی اش زوار اربعین را جابه جا کند. او 

پشــت ماشین اش نوشته است: »من یک سنی هستم به لج داعش زائران را 
مجانی جابه جا می کنم.«

یک زوج چینی که از اضافه وزن مفرط رنج 
گوناگون،  با شیوه های  می کنند  تلاش  می برند، 

وزن خود را کاهش دهند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »لین یو« و »دنگ 
یانگ« زوج چینی هستند که به دلیل اضافه وزن زیاد 

نمی توانند بچه دار شوند. آنان با مراجعه به بیمارستانی در استان جیلین تلاش 
می کنند تا وزن خود را کاهش دهند.

روزنامه خلق چین گزارش داد این زوج در مجموع حدود 400 کیلوگرم 
وزن دارند که این میزان سه برابر میانگین وزن زوج های چینی است.

این دو نفر همچنین با انجام ورزش و رعایت رژیم غذایی ویژه سعی دارند 
زودتر به وزن ایده آل خود برسند.

یک قاضی در ترکیه درخواست کمک کرده 
است که بفهمد آیا مقایسه عکس های اردوغان 
و »گالوم« شخصیت خیالی هالیودی توهین آمیز 

است یا خیر!
بــه گزارش عصر ایران، »گالوم« یک شــخصیت 

خیالی است که در 
فیلم های هالیوودی 
خلق شد و مربوط 
ارباب  فیلــم  بــه 

حلقه هاست.
یک کارمند در 
عکس هایی  ترکیه 
را درباره شــباهت 
چهــره اردوغان و 
گالوم در فیسبوک 
و  کــرد  منتشــر 
عکس هــا نیــز به 
پخــش  ســرعت 

شدند.
در واکنش به این موضوع مقامات دولتی گفتند این اقدام، توهین به رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه اســت. این کارمند که یک پزشک نیز 

هست از کار در وزارت بهداشت ترکیه اخراج شد.
علاوه بر این او تهدید به زندان شده است،  گفته می شود ریاست جمهوری 

ترکیه از این عکس ها خشمگین شده است.
حالا دادگاهی در ترکیه در حال بررســی این موضوع اســت که آیا واقعا 

انتشار عکس های اردوغان و گالوم توهین  به شمار می آید یا خیر.
اما مشکل اینجاست که قاضی دادگاه اصلا گالوم را نمی شناسد. او اعتراف 

کرده که فیلم ارباب حلقه ها را ندیده است.
چون قاضی گالوم را نمی شناســد و نمی داند مقایســه اردوغان و گالوم 
توهین آمیز است، به همین دلیل، از تعدادی از کارشناسان خواسته شخصیت 

گالوم را بررسی کنند.
این کارشناسان شامل دو شخصیت آکادمیک، دو کارشناس روان شناسی 

و رفتارشناسی و یک کارشناس تولید سینمایی و تلویزیونی است.
در قانون ترکیه مجازات توهین به رئیس جمهوری زندان است.

وزارت دفاع آمریکا اعتراف کرد یک زندانی 
به دلیل شباهت اسمی به مدت 13 سال در این 

پایگاه زندانی بوده است.
وزارت دفــاع آمریکا )پنتاگون( اعتراف کرد درباره 
یک زندانی یمنی در زندان گوانتانامو، اشــتباه کرده و 

زندانی بودن او در همه این سال ها به دلیل تشابه اسمی اش بوده است.
به گفته مقامات آمریکایی، »مصطفی عبدالقوی عبدالعزیز الشمیری« 37 
ساله در جبهه های مختلف جنگ افغانستان حضور داشت و یکی از شرکای 

القاعده در جنگ افغانستان به شمار می رفت.
روزنامه انگلیسی گاردین قبل از این گفته بود این زندانی به دلیل تشابه 

اسمی با یکی از اعضای ارشد القاعده، 13 سال زندانی شده است.
مقامــات آمریکایی هم اکنون فهمیده اند که این زندانی، یک جنگجوی 

عادی در افغانستان بوده است و نه مقام ارشد در بخش آموزشی القاعده.
هنوز مشــخص نیســت این زندانی آزاد خواهد شد یا خیر اما قرار است 

کمیته بررسی وضعیت زندانیان سرنوشت او را مشخص کند.
ارتش آمریکا از سال 2002 شماری از شهروندان غیرآمریکایی را به ظن 
فعالیت های تروریستی در بازداشتگاه پایگاه نظامی گوانتانامو نگهداری می کند. 
این افراد از شــرایط و حقوق بازداشت و زندانیان و محاکمه براساس قوانین 
آمریکا با قانون بین  المللی برخوردار نیســتند. بســیاری از این افراد شکنجه 
شده اند و بسیاری هم با وجود گذشت 10 سال حتی تفهیم اتهام نیز نشده اند.
دولت آمریکا به دلیل ایجاد زندان گوانتانامو و نقض حقوق بشر شماری 
از شهروندان غیرآمریکایی به شــدت مورد انتقاد سازمان های مدافع حقوق 

بشر است.

سرویس اجتماعی-
اربعین  مراسم  در  کنندگان  بازگشت شــرکت 
حســینی در عراق در حالی ادامه دارد که با بررسی 
مقدمات و کارهای اجرایی این طرح عظیم به خوبی 
می توان شاهد تلاشــها و اقدامات تأمینی مناسب 

ارگانهای دخیل به خصوص نیروی انتظامی بود.
با گذشــت چند سال از تغییر اوضاع سیاسی در کشور 
عراق و باز شدن فضای برگزاری مراسم ها  و مناسبات مذهبی 
شاهد برپایی همایش خود جوش و کاملًا مردمی پیاده روی 
با ابعادی وصف نشدنی و بی نظیر در ایام منتهی به اربعین 
سیدوســالار شهیدان در کشور عراق هستیم. حضور  افراد 
از کشورهای مختلف یکی از ویژگیهای این مراسم باشکوه 
است که با اســتقبال پر شور وحماسی مردم کشور ما هم 

روبرو شده است.
فارغ از جنبه معنوی و حماسی این حضور و مشارکت، 
آن چیزی که  باید مورد توجه قرار گیرد چگونگی مدیریت 
و هدایت ســیل خروشان زائران کشورمان برای شرکت در 
این مراسم است که از سراسر کشور قصد عزیمت به عتبات 

عالیات را دارند.
در مدیریت و اجرای این برنامه ارگان ها و افراد مختلفی 
ســهیم هستند که هرکدام به نحوی سعی در انجام هرچه 
بهتر وظایف محوله دارند،ازجمله سازمان حج وزیارت،وزارت 

بهداشــت،هلال احمر،سازمان حمل ونقل و بسیاری دیگر 
که چه به صورت مجزا وچه در قالب کمیته های مشــترک 
تخصصی تشکیل شــده همراه با سایر ارگان ها در خدمت 
مردم هســتند. اما یکی از مهمتریــن وظایف ونقش ها در 
این ویژه برنامه برعهده نیروی انتظامی اســت.حجم بسیار 
بالای متقاضیان خروج از کشور در یک مقطع زمانی خاص 
و محدود  و ســیل  عظیم در بازگشت آنها و هدف گذاری 
برای خروج و ورود قانونمند و اصولی این افراد از کشــور و 
برنامه ریزی مطلوب و حفظ آمادگی برای مقابله با هرگونه 
مسئله امنیتی قطعاً مستلزم برنامه ریزی بسیار دقیق و اجرای 
مطلوب آن است که نیروی انتظامی انصافاً توانسته است در 
اجرای  مناسب این بخش که شامل رسیدگی به حجم بسیار 
زیاد درخواست برای صدور یا تمدید گذرنامه، رسیدگی و 
مرتفع کردن مشکلات خروجی افراد از جمله مسائل مربوط 
به حوزه نظام وظیفه،کنترل دقیق  اما پرســرعت مدارک 
خــروج و ورود افراد در مرزها، تدابیر مناســب ترافیکی به 
خصوص در مسیرهای اصلی تردد زوار از مبداء تا  بازگشت به 
شهرها، حفظ امنیت در مسیر و مرزها ،رسیدگی به مشکلات  
افراد ازجمله مفقودان و... با توجه به آمار خیره کننده آن تا 

حد بسیار زیادی موفق عمل کند.
تاکیــد بر لزوم خروج افــراد از مرزها همراه با مدارک 
قانونی مثل گذرنامه و روادید از دیگر اقدامات مناسبی بود 

که با نظارت و اقدام  مطلوب نیروی انتظامی ازجمله افزایش 
ساعت کار مراکز خدمات دهی و افزایش گیت ها و نیروهای 
کنترل مدارک در مرزها توانســت از بسیاری بی نظمی ها و 
مشــکلات امنیتی  بکاهد هرچند لغو محدود لحظه آخری 
روادید نکته ای بود که ممکن است باعث شود تا سال آینده 
افرادی به خیــال لغو روادید باعث مشــکل و ترافیک در 
مرزها شوند.قطعاً انجام درست و مناسب اقدامات لازم برای 
حضور هموطنانمان در این مراســم عظیم که با مشارکت 
بخش های مختلف رقم خورده اســت را می توان به عنوان 
یک شــاخص و معیار برای ارزیابی توان اجرایی کشورمان 
در سطح جهانی دانست، هرچند بدون شک برخی کاستی ها 
و مشــکلات در مســیر خدمات دهی به زائران  را می توان 
با بررسی کارشناســانه و دقیق برطرف کرد تا در سالهای 
آینده بتوان با کیفیت مطلوب تر به شرکت کنندگان در این 
مراسم خدمات رسانی کرد بطور مثال می توان  دامنه زمانی 
اجرای خدمات ویژه در این مقطع را زودتر شــروع کرد تا 
در روزهای پایانی مثلًا شاهد انباشت درخواست های صدور 
گذرنامه یا مشکلات خروجی نباشیم.همچنین می توان در 
فرصت باقیمانده تا مراسم سال آینده اقدام به بهبود برخی 
زیر ســاخت های پایانه های مرزی مثل افزایش گیت های 
ورود وخــروج یا افزایش پارکینگ هــای خودرو و خدمات 
حمل ونقل در نقاط مرزی و ســایر خدمات کرد. بی شک 

سال به سال بر تعدادشرکت کنندگان در این مراسم معنوی 
افزوده خواهد شــد، بنابراین افزایش کیفیت خدمات امری 

اجتناب ناپذیر است. 
سفر در خور تقدیر معاون اول به عتبات

 نکتــه دیگــر اینکه دولت هم که با ســفر معاون اول 
رئیس جمهور به عراق و نظارت میدانی وی و دیگر مقامات 
نشــان داد به اهمیت برگزاری مطلوب این مراسم اهتمام 
دارد می توانــد ضمن حفظ اقدامات مطلوب فعلی از جمله 
ســاماندهی وکنترل وزارت خانه های درگیر این موضوع با 
برنامه ریزی مناسب تر وآسیب شناسی کمبود های احتمالی 
ورفع نواقص و کمبودها مثل امکانات تردد یا خدمات ارتباطی 
و... در برپایی هرچه بهتر این مراســم کمک کند و البته با 
نگاه کارشناسانه مسئله لغو روادید که امری بدیهی  در بین 
بسیاری از کشورها است و هم اکنون کشور ما هم با برخی 
کشورها متعهد به لغو آن شده است را بررسی کند که این 
امر خواســت بسیاری از هموطنان برای حضور آسان تر در 

این مراسم یا سفر به عتبات در طول سال است.
در مجمــوع با نگاهی به برگزاری مراســمات در ابعاد 
بسیار کوچکتر در بســیاری ازکشورهای دیگر می توان به 
ارگان های  برگزار کننده  این مراسم در کشورمان از جمله 
نیروی انتظامی نمره قبولی داد و انتظار خدمات دهی بهتر 

در سال های آینده را داشت.

در کنار تلاش مطلوب همه ارگان ها

نیروی انتظامی در طرح عظیم راهپیمایی اربعین نمره عالی گرفت

رئیس ستاد اربعین شــهرداری تهران با اشاره 
به اینکه نیروهای اعزام شــده شهرداری به کربلای 
معلی در سه مرحله به تهران باز می گردند، گفت: در 
چند روز اخیر روزانه 8 هزار تن زباله در شهر کربلا 

جمع آوری شده است.
مجتبی عبداللهی در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم، 
درباره اقدامات شهرداری تهران در کربلای معلی طی روزهای 
اخیر، اظهار داشت: برای نظافت و تمیزی شهر کربلا همه 
نیروهای شــهرداری در تلاش هستند و طی این چند روز 
که شــاهد تراکم جمعیت و زوار بودیــم روزانه 8 هزار تن 

زباله جمع آوری شد.
وی درباره کمبود اتوبوس ها در مســیر بازگشت زائران 
از کربلا و دریافت وجه از ســوی شــهرداری تهران، اظهار 
داشــت: 800 دستگاه اتوبوس برای انتقال زائران در مسیر 
مرز و کوت اعزام شــده بود. بازگشت زائران طی یک یا دو 
روز انجام می شود که این حجم با تعداد آنها هنگام ورود به 
کشور عراق به دلیل تدریجی بودن آن قابل مقایسه نیست 
بنابراین ممکن است تعداد اتوبوس ها کمتر به نظر برسد اما 
این در حالی است که تلاش نیروهای شهرداری برای ارائه 

خدمات به بازگشت زائران بیشتر هم شده است.
رئیس ســتاد اربعین شــهرداری تهران تصریح کرد: 
اتوبوس های متعلق به شهرداری به هیچ عنوان از مردم برای 
بازگشت به مرز پول دریافت نمی کنند این در حالی است که 
کمیته حمل و نقل وزارت کشور مصوبه ای تعیین کرده که 
براساس آن به ازای طی شدن هر 10 کیلومتر هزار تومان 

از مسافران پول دریافت شود.
وی با بیان اینکه اتوبوس های متعلق به بخش خصوصی 
در سازمان های شهرهای دیگری که به جابجایی زائران در 
این مسیر می پردازند هزینه مصوب شده را دریافت می کنند، 
گفت: شــهرداری تهران به هیچ عنوان از زائران پولی برای 
این جابجایی دریافت نکرده اســت و 500 دستگاه اتوبوس 
در کوت در حال انتقال زائران به مرز مهران است.عبداللهی 
درباره زمان بازگشت نیروهای شهرداری به تهران خاطرنشان 
کرد: نیروهای شهرداری در سه مرحله به تهران باز می گردند 
اما تعدادی از آنها نیز تا شنبه هفته آینده در کربلا می مانند.

بودجه 5 میلیارد تومانی شهرداری تهران
 برای اربعین

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در کربلا تأکید کرد: 

نیازی نیست شهرداری تهران در کربلا مکان ثابتی تحت 
عنوان انبار، موکب یا حسینیه داشته باشد.

مهدی چمران در گفت وگو با خبرنگار اعزامی ایسنا به 
کربلا، گفت: دولت عراق زمین لازم برای دپوی تجهیزات 
را در اختیار شــهرداری تهران می گذارد و بی تردید این 
همکاری از سوی استانداری و شهرداری کربلا وجود دارد.
وی افزود: اگر شــهرداری تهران با استفاده از همین 
همکاری استانداری و شهرداری کربلا بتواند سرویس های 
بهداشتی و حمام های ثابت در نقاط مختلف شهر کربلا 
ایجاد کند؛ قطعاً اســتفاده از این امکانات در ایام عاشورا 
و اربعین کار بسیار ارزشمندی خواهد بود که به شدت 

مورد نیاز مردم است.
وی تأکید کرد: جمعیتی که برای اربعین حســینی 
به شــهرهای نجف و کربلا می آیند به شــدت نیازمند 
سرویس های بهداشتی و حمام هستند. این جمعیت در 
یک موکب و حســینیه جا نمی گیرند. بر همین اساس 
اینکه شــهرداری تهران حتماً جایی به نام تهران داشته 
باشند چندان کار ارزشی نیست هر چند که ممکن است 

ظاهر خوبی داشته باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر داشتن 
برنامه ملی در برگزاری مراســم اربعین حسینی گفت: 
برنامه شــهرداری تهران باید فراتر از فراهم کردن مکان 
ثابت باشد که با ساخت یک موکب انجام شود، باید یک 
تفکر میلیونی داشته باشیم. در مسیر نجف به کربلا موکب 
زیاد است مشکل اصلی در داخل شهر نجف و کربلا است 
که به شدت نیازمند امکانات بهداشتی و اقامتی مناسب 
است و شهرداری برای تأمین اعتبارات برگزاری مراسم 
اربعین حســینی در عراق باید جذب مشارکت مردمی 

داشته باشد.
چمران با اشــاره به مصوبه شورای شهر برای اعتبار 
پنج میلیارد تومانی که در اختیار شهرداری تهران برای 
برگزاری مراسم اربعین حسینی در عراق گذاشته شده 
است، گفت: این پنج میلیارد تومان به عنوان ته کیسه در 
اختیار شهرداری گذاشته شده و در این مجوز ذکر شده 
که باید شــهرداری تأمین اعتبار لازم را از طریق جذب 
مشــارکت مردمی و خیرین انجام دهد. قطعاً با جذب و 
ساماندهی این کمک ها می تواند کار را به پیش ببرد سال 
گذشته نیز به مبلغ پنج میلیارد تومان چیزی اضافه نشد.

عبداللهی خبر داد

جمع آوری روزانه 8 هزار تن زباله در کربلا و بازگشت نیروهای شهرداری به تهران

وزش طوفان، بارش باران و برف در اســتان های 
شمالی کشور خسارت هایی به زیرساخت های شهری و 
روستایی وارد ساخت و کولاک و برف در برخی محورها 

سبب گرفتار شدن مسافران در این محورها شد.
 به گزارش خبرنگار کیهان از تنکابن باد و طوفان شدید 
خســارات زیادی به مردم و تاسیسات زیربنایی و کشاورزان 

غرب مازندران وارد کرد.
در اثر طوفان اغلب واحدهای مســکونی، تجاری، دامی 
دچار خسارت شدند و تندباد شیروانی های آنها را از جا کند 
و به شبکه های برق و مخابرات نیز آسیب وارد ساخت و مردم 

از منازل شان وحشت زده خارج شدند.
همچنین طوفان خســارت هایی بــه باغداران مرکبات 

وارد ساخت.
مدیــرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری گلســتان 
گفت:  طوفان خســاراتی در بخش های مختلف این استان 

برجای گذاشت.
به گزارش خبرگزاری ها صادق علی مقدم افزود: در پی 
طوفان در شــهرهای گرگان و مراوه تپــه که افزون بر 90 
کیلومتر سرعت داشت، آسیب و خسارت هایی به بخش های 
مختلف از جمله تاسیســات شهری و منازل مسکونی مردم 

وارد آمد.
وی ابراز کرد: برابر گزارش هایی که تاکنون واصل شده 
اســت تعدادی منزل مســکونی در گرگان و حومه آسیب 
دیده است به طوری که سقف برخی از آنها به کلی تخریب 

شده است.
همچنین شبکه برق گلستان دچار آسیب شده است که 
در برخی مناطق از جمله گرگان قطعی برق را به دنبال داشت 

اما اکنون اغلب خاموشی ها برطرف شده است.
وی ابراز داشت:  طوفان بامداد در گلستان دست کم 15 
تیر برق را از جای درآورده است همچنین در بخش هایی از 

استان شبکه کابلی نیز قطع شده است.
همچنین وزش شــدید باد و بارش باران در محورهای 
مختلف استان گلستان باعث بروز اختلال در عبور و مرور و 
همچنین کاهش دید رانندگان شد. از سوی دیگر  فرمانده 
پلیس راه ویژه  شرق استان تهران از مه غلیط در محورهای 
هراز و فیروزکــوه خبر داد و گفت: ترافیک در این محورها 

عادی است.
فرمانــدار تالش از بارش 70 ســانتی متر برف در محور 
مواصلاتی و کوهســتانی اسالم به خلخال خبر داد و گفت:  
راهداران با تلاش بدون وقفه این محور را که مســدود شده 
بود، بازگشــایی کردند. علی فتح اللهی افزود تمام نیروهای 

امــدادی از جمله هلال احمر و راه و شهرســازی به صورت 
کشیک شبانه روزی در مسیر اسالم به خلخال به مسافران و 
در راه ماندگان کمک می کنند. در همین حال در پی بارش 
شدید باران و  آب گرفتگی سطح معابر در شهر آستارا، بازار 
بزرگ ساحلی این شهر مرزی نیز دچار آب گرفتگی شدید شد.
بارش باران که به شکل متناوب در آستارا شدت یافت 

و باعث آب گرفتگی شدید در سطح خیابان ها و معابر شد.
بارش باران تردد در ســطح شــهر را دچار اختلال کرد 
و تردد در خیابان های منتهی به بازار ســاحلی آســتارا را 

غیرممکن ساخت.
همچنین تعداد زیادی از کســبه به ســبب پر شــدن 
کانال های آب و ســرریز شدن آن به داخل بازار، مغازه های 

خود را تعطیل کردند.
بارش شدید باران همچنین تردد در جاده های منتهی به 
شهرستان  آستارا را مختل کرده به طوری که به علت شدت 
باران، برخی از رانندگان با کاهش دید جاده ای، خودرو خود 
را در کنار جاده متوقف کرده و پس از آرام شدن شدت بارش 

به راه خود ادامه دادند.
بارش نیم متری برف در جلفا

مســئول برف روبی راه های آذربایجان شــرقی از بارش 
نیم متری برف در شهرســتان جلفا خبر داد و گفت: برف و 
کولاک راه 246 روستا در آذربایجان شرقی را مسدود کرد.

جعفر تبریزی دیروز اظهار داشت: بارش برف سنگین در 
آذربایجان شرقی موجب انسداد راه 246 روستا در استان شد.
وی گفت: شهرستان مراغه  با 83 روستا و چاراویماق با 
72 روستا از جمله شهرستان های استان هستند که بیشترین 
راه روستایی که بر اثر بارش برف و کولاک مسدود شده است 

جزو آنها هستند.
رئیس اداره راه و شهرســازی هشترود نیز گفت: برف و 
کولاک روز جمعه راه ارتباطی 40 روســتای این شهرستان 

را بست.
علیرضا اوشال، افزود: هم اکنون تمامی مسیرهای اصلی 
ورودی و خروجی هشترود باز است ولی به علت وجود کولاک 
در منطقه، دســتگاه های راهداری به صورت مداوم در حال 

مسیرگشایی راه ها هستند.
وی با بیان اینکه برف و کولاک همراه با باد شــدید  از 
عصر پنجشــنبه در منطقه حاکم شد و تا صبح جمعه ادامه 
داشت،  اظهار کرد: هم اکنون مسیرهای اصلی این شهرستان 

باز و تردد در آنها در جریان است.
نجات گرفتاران در برف و کولاک

علی شهودی ســخنگوی هلال احمر آذربایجان  شرقی 

گفت: به دنبال بارش شدید برف و ایجاد راهبندان، نجاتگران 
پایگاه امداد و نجات جاده ای شــهید ملک پور عزیز کندی، 
جمعیت هلال احمر هشترود 90 تن از مسافران را در پایگاه 

اسکان دادند.
همزمان با بارش برف و کولاک پنجشنبه شب در بیشتر 
شهرهای آذربایجان غربی 169 نفر در اشنویه که در برف و 

کولاک گرفتار شده بودند نجات یافتند.
در همین مدت خودروهایی که در 10 کیلومتری محور 
اشنویه و در منطقه عین الروم قرار داشتند در برف و کولاک 
دچار مشکل شــده و از ادامه مسیر بازماندند که نیروهای 
امدادگر هلال احمر به نجات سرنشینان خودروها اقدام کردند.

گرمی مغان سفیدپوش شد
بارش برف که از شامگاه پنجشنبه در گرمی مغان آغاز 
شده راه های روستایی این شهرستان در شمال استان اردبیل 

را مسدود کرد.
جهانبخش فیروزی بخشــدار انگوت گفت: راه ارتباطی 
شــهر انگوت به دهستان قره آغاج این بخش به علت بارش 
برف مسدود شده است.وی افزود: با تلاش راهداران، مسیر 
قــره آغاج در جاده اصلی اردبیــل - پارس آباد برف روبی و 

بازگشایی شده است.
بارش برف سیمای آذربایجان غربی را زمستانی کرد 
در همین ارتباط بخشدار کوهسار سلماس گفت: بارش 
سنگین برف موجب مسدود شدن راه ارتباطی 50 روستای 

این بخش با مرکز شهرستان سلماس شده است.
عارف خدرلو اظهار کرد: با بارش نخستین برف پاییزی 
که از ظهر پنجشنبه در نواحی کوهستانی سلماس به ویژه 
روستاهای بخش کوهسار آغاز شده، راه ارتباطی این تعداد 

روستای بخش با مرکز شهرستان قطع شده است.
وی افزود:  ارتفاع برف در مناطق کوهستانی این بخش 

از 30 تا 75 سانتیمتر متغیر است.
همچنین بارش برف شهرستان خوی در آذربایجان غربی 

را هم سفیدپوش کرد.
علیرضا ابراهیم اوغلی دبیر شورای هماهنگی مدیریت 
بحران خــوی گفت: بارش برف باعث کنــدی رفت و آمد 
خودروها در جاده های مواصلاتی این شهرســتان به ســایر 
شهرستان های همجوار شده به طوری که به علت بارش برف 
تردد خودروها در گردنه های قوردیک، حمزیان و قره تپه این 
شهرستان بدون زنجیر چرخ  امکانپذیر نیست. همچنین بارش 
نخستین برف پاییزی که  در شهرستان بوکان آغاز شده است، 
این شهرستان را در جنوب آذربایجان غربی سفیدپوش کرد.

بارش برف اگرچه تردد در سطح شهر و مسیرهای برون 

شهری بوکان را با مشکل مواجه کرده، ولی باعث خوشحالی 
کشاورزان و روستائیان شده است.

معاون اداره راه و شهرسازی شهرستان مهاباد نیز گفت: 
به علت بارش بــرف و کولاک، تردد در گردنه های قره بلاغ 
در مســیر بوکان و زمزیران در مســیر سردشت به کندی 

صورت می گیرد.
رضا گنجعلی افزود: بارش برف در این شهرستان باعث 
کند شدن تردد در مسیرهای برفگیر این شهرستان به ویژه 

گردنه های سخت گذر مهاباد شد.
وی اضافه کرد: ارتفاع برف در گردنه زمزیران در مسیر 
مهاباد به سردشــت به 15 و گردنه جواله رشان در همین 

مسیر به 10 سانتیمتر رسیده است.
فرماندار شهرســتان تکاب هم اعلام کرد: بر اثر بارش 
برف، کولاک شدید و یخبندان مسیر تکاب- سقز در محور 

دو راهی ایرانخواه روز جمعه مسدود شد.
ایرج ثقفی افزود: راه ارتباطی تکاب- ایرانخواه  به علت 
یخبندان شدید مسدود شده و تردد در این مسیر امکانپذیر 

نیست.
 برف زمستان بر تن پاییز کرمانشاه

بارش نخســتین برف پاییزی امســال در کرمانشاه از 
نخســتین ساعات دیروز آغاز شــد. بارش برف در حالی در 
کرمانشاه شروع شده که طی مدت اخیر شاهد بارندگی های 
زیــادی در این منطقــه بوده ایم. بارندگــی در اغلب نقاط 
کرمانشــاه رخ داده که در مناطق سردسیر به صورت بارش 

برف درآمده است.
برپایه همین گزارش رئیس اداره راه و شهرســازی پاوه 
گفت: بارش برف راه ارتباطی 20 روستای این شهرستان را 

با جمعیتی بالغ بر 10 هزار نفر بست.
ابراهیم شهریاری افزود: بارش برف که از پنجشنبه شب 
آغاز و تا نیمه های شــب ادامه داشت جامه ای کاملا سفید 
برتن این شهرستان کرد و موجب خوشحالی مردم به ویژه 

کشاورزان منطقه شد.
 برف در ارتفاعات ایلام

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام دیروز گفت: تردد 
وسایل نقلیه در جاده ایوان - ایلام تا محدوده تونل رنو به طول 
حــدود 20 کیلومتر به علت یخ زدگی فقط با زنجیر چرخ و 
رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی امکان پذیر است.

سیدکمال الدین میرجعفریان با اشاره به بارش برف در 
مناطق کوهستانی و ارتفاعات و گردنه های استان ایلام افزود:  
هم اینک عوامل راهداری در این مســیر مشــغول عملیات 

پاکسازی، نمک پاشی و رفع یخ زدگی هستند.

برف و باران استان های شمالی کشور را فرا گرفت

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
خودروی پراید در حادثه رانندگی دو نیم شد و 

راننده آن در دم جان سپرد.
در این حادثه که عصر جمعه در دروازه خرم آباد به تهران 
رخ داد بر اثر برخورد یک دســتگاه تانکر حامل سوخت و 
خودروی پراید که هر دو به سمت خرم آباد در حرکت بودند 
پراید به محل بریدگی گاردریل وسط اتوبان برخورد کرد و 

به دو نیم تبدیل شد. در این حادثه راننده پراید در دم جان 
سپرد و 4 نفر دیگر مجروح شدند که به بیمارستان انتقال 
یافتند.بر اثر این حادثه محور خرم آباد- تهران مسدود شد 

و صف خودروها به حدود 5 کیلومتر رسید.
ســرهنگ مرتضی چغلوند فرمانده پلیس راه لرستان 
که در محل حضور داشــت گفت: علت این حادثه توســط 

کارشناسان تحت بررسی قرار دارد.

پراید در حادثه رانندگی دو نیم شد
به دنبال انتشار شایعه ای مبنی بر بمب گذاری در 
ایستگاه متروی شهید حقانی در شبکه های اجتماعی 
پلیس پایتخت این شــایعه را تکذیب و از برخورد با 
عاملان نشر چنین اکاذیبی در فضای مجازی خبر داد. 
به گزارش مهر، مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران بزرگ 
اعلام کرد: موضوعی به نام بمب گذاری در ایستگاه متروی 
حقانی و هیچ یک از ایستگاه های متروی پایتخت رخ نداده 
و آنچه که در شــبکه های اجتماعی و مجازی میان کاربران 

دست به دست می شود خبری کذب و بی پایه است.
ایــن مرکز با تاکید بر اینکــه پایتخت در امنیت کامل 
اســت و دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی با اشراف 
کامل اطلاعاتی بر فضا با یکدیگر همکاری دارند، اعلام کرد 
پلیس با شایعه ســازان و افرادی که اقدام به انتشــار چنین 
خبرهــای کذبی در فضای مجازی می کنند برخورد خواهد 
کرد، همانطور که عامل انتشار شایعه گروگانگیری در بازار 

موبایل تهران نیز بلافاصله شناسایی و دستگیر شد.

مدیرعامل مدیریت و نظارت بر سازمان تاکسیرانی 
شهر تهران، از عهده دار شدن چهار شرکت تاکسیرانی 
برای جا به جایی دانش آموزان 58 مدرسه پایتخت 

خبر داد.
به گزارش مهر، میثم مظفر با بیان اینکه چهار شرکت 
تاکسیرانی شامل شــرکت پانیذ تاکسی مهر، باغ آسمون، 
پاســارگاد و راه پویــان ایرانیان عهده دار بــه جا به جایی 

دانش آموزان استثنایی هستند، اظهارداشت: این شرکت ها 
دانش آموزان اســتثنایی 20 منطقه را تحت پوشــش قرار 
داده اند.وی در ادامه تعداد خودروهای تاکســی ســرویس 
مدارس استثنایی شهر تهران را شامل 888 خودروی سواری 
و 128 خودروی ون دانست و تصریح کرد: این خودروها به 
طور رایگان چهار هزار و 836 دانش آموز استثنایی را از 58 

مدرسه در شهر تهران جا به جا می کنند.

پلیس تهران هشدار داد

برخورد با شایعه سازان در فضای مجازی

4 شرکت تاکسیرانی مسئول سرویس مدارس استثنایی


